

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
الْیَوْمَ نَخِیْمُ عَلٰی اَفْوَاهِهِمْ وَتُكَلِّمُنَا اَیْدِيَهُمْ وَتَشْهَدُ اَرْجُلُهُمْ بِمَا
كَانُوا یَكْسِبُوْنَ
وَ قَالَ رَسُوْلُ اللّٰهِ صَلَّى اللّٰهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:
كَفٰی بِالْمَرْءِ اِنْ مَا اُنْ یُحَدِّثَ بِكُلِّ مَا سَمِعَ

Sanal Dünyada Gerçek Sorumluluklarımız (24.05.2024)

Kardeşlerim! Aziz Müminler!

İslam, hayatımızın her alanıyla ilgili sınırlar çizip sorumluluklar belirleyen bir değerler dinidir. Gündelik yaşantımızda uymamız gereken dini hassasiyet ve kurallar olduğu gibi, internet ve sosyal medya ortamında da dikkat etmemiz gereken dini hassasiyet ve kurallar vardır.

Peygamberimiz (s.a.s.) bir hadisinde şöyle buyurmuştur: “Nerede olursanız olun, Allah’a karşı gelmekten sakının!”¹ Evet, nerede olursak olalım -ki buna internet ve sosyal medya ortamı da dahildir- Allah’a karşı gelmekten, Allah’ın sevgisini yitirmekten sakınmamız gerekir. Yüce Rabbimizin yaptığımız her şeyi bütün gizlilikleriyle bildiğinin ve her şeyden haberdar olduğunun² bilinciyle hareket etmemiz gerekir. Teknolojiyi helal-haram hassasiyeti gözeterek, ahlaki değerlerimizi koruyarak, insan onurunu, hak ve özgürlüklerini ihlal etmeden kullanmamız gerekir.

Kardeşlerim!

Yalan ve aldatmanın gerçeği veya sanalı olmaz! Yalan yalandır; aldatma aldatmadır. Sahte hesap ve takma isimlerle kendimize sanal bir kimlik oluşturarak, gerçek hayatta yapamadığımız davranışları sosyal medyada yapıyorsak ve bunun Yüce Rabbimizin dikkatinden kaçacağını zannediyorsak, “Allah” anlayışımızı lütfen yeniden gözden geçirelim.

Sözlü veya yazılı olması fark etmez. Gıybet gıybettir; iftira iftiradır; hakaret hakarettir. “O gün ağızları mühürleriz; yapmış olduklarını elleri bize anlatır”³ ayeti, bugün klavye kullanan ellerimizin de şahit olacağının göstergesidir. İnternet üzerinden bir yorum veya bir paylaşım yaparken kalp kırmayalım, edep ve nezaketimizden asla taviz vermeyelim.

Kardeşlerim!

Hakkında kesin bilgi sahibi olmadığımız bir şeyin peşine düşmeyelim.⁴ Birbirimizin gizli hallerini araştırmayalım, birbirimizi arkadan çekiştirmeyelim.⁵ Bizi ilgilendirmeyen konulardan, insanlığa faydası olmayan anlamsız işlerden uzak duralım. “Her duyduğunu başkalarıyla paylaşması kişiye günah olarak yeter.”⁶ buyuran rahmet peygamberinin sözüne kulak vererek karşımıza çıkan her bilgiyi, doğruluğundan emin olmadan paylaşmayalım. Özellikle din adına yapılan paylaşımların güvenilirliğine son derece dikkat edelim. İnternet ve sosyal medyanın zamanımızı çalıp enerjimizi tüketmesine ve bizi gerçek hayattan koparmasına izin vermeyelim. Yaptıklarımızı kayıt altına alan görevli meleklerin⁷ sosyal medya kullanırken de işlerinin başında olduklarını asla aklımızdan çıkarmayalım.

Değerli Cemaatimiz!

9 Haziran 2024 Pazar günü yapılacak olan Avrupa Parlamentosu seçimine, katılımın ve oy kullanmanın demokratik bir hak ve sorumluluk olduğunu hatırlatmak istiyorum. Bu vesileyle oy kullanma hakkına sahip olan kardeşlerimizi bu haklarını kullanmaya davet ediyor, yapılacak olan seçimlerin hayırlı olmasını temenni ediyorum.

DİTİB Hutbe Komisyonu

¹ Tirmizi, Birr, 55

² Lokman, 31/16

³ Yasin, 36/65

⁴ İsrâ, 17/36

⁵ Hucurat, 49/12

⁶ Ebu Davud, Edeb, 80

⁷ İnfıtâr, 82/11-12